Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.  95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO
SR. ANTÔNIO CLÁUDIO DE OLIVEIRA LARCIPRETE

Nosso homenageado é Antônio Cláudio de Oliveira Larciprete, casado, com 62 anos, natural de
Muriaé MG, empresário no ramo Óptico, proprietário da Ótica Visão, situada no centro da cidade.

Durante sua trajetória no ramo óptico, nosso homenageado, iniciou sua carreira aos 17 anos de
idade como vendedor e desde então não parou mais. Dentro da mesma empresa foi: vendedor, gerente,
supervisor, diretor e hoje é atual proprietário, aperfeiçoando e ampliando sua rede de óticas.

Para  alcançar  a  excelência  no mercado,  foi  necessário  investir  e  acompanhar  a  evolução do
mercado, garantindo ao cliente o que ha de mais moderno no mercado.

Filantropia é a segunda marca de Cláudio, sempre presente e contribuindo de forma ativa com
projetos, instituições e causas sociais do nosso município.

Pelo  acima  exposto,  faz  jus  a  esta  merecida  homenagem  pelos  integrantes  do  Legislativo

Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta a homenageada.

                Sala das Sessões, 23 de junho de 2023

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O

		2024-06-23T09:56:16-0300